ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẠI SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHXH

V/v nộp bài dự thi Vòng 2 Hội thi

trực tuyến tìm hiểu công tác cải

cách hành chính thành phố Hải

Phòng năm 2025

Đại Sơn, ngày        tháng      năm 2025

  Kính gửi: - Ban Tổ chức Hội thi trực tuyến tìm hiểu công tác CCHC

thành phố Hải Phòng;

               - Phòng Cải cách hành chính và Pháp chế - Sở Nội vụ (Tòa

nhà J, Trung tâm hành chính - chính trị, khu đô thị Bắc Sông Cấm, phường Thủy

Nguyên, TP. Hải Phòng).

Căn cứ Quyết định số 131/QĐ-BTC ngày 10/10/2025 của Ban Tổ chức

Hội thi trực tuyến tìm hiểu công tác cải cách hành chính thành phố Hải Phòng

năm 2025; Căn cứ Thể lệ Hội thi ban hành kèm theo Quyết định nêu trên;

Ủy ban nhân dân xã Đại Sơn tham gia Vòng 2 – Sáng tạo Slogan (khẩu

hiệu) tuyên truyền về cải cách hành chính với nội dung như sau:

1. Tên Slogan

"Đại Sơn: Hiện đại, thân thiện, hiệu quả – Hành chính phục vụ, kiến

tạo niềm tin".

2. Bản Thuyết Minh Ngắn Gọn

- Slogan "Đại Sơn: Hiện đại, thân thiện, hiệu quả – Hành chính phục

vụ, kiến tạo niềm tin" cô đọng mục tiêu và tinh thần cốt lõi của công tác cải

cách hành chính (CCHC) tại xã Đại Sơn.

- "Đại Sơn: Hiện đại, thân thiện, hiệu quả": Đây là 3 tiêu chí nền tảng

của CCHC, hướng đến một nền hành chính chuyên nghiệp, sử dụng công nghệ

(hiện đại), đặt lợi ích và sự hài lòng của người dân lên hàng đầu (thân thiện), và

giải quyết công việc nhanh chóng, chính xác (hiệu quả).

- "Hành chính phục vụ": Khẳng định tư tưởng chủ đạo, thay đổi từ "quản

lý" sang "phục vụ", xem người dân và doanh nghiệp là đối tượng được phục vụ.

- "Kiến tạo niềm tin": Là kết quả cuối cùng mà Đại Sơn hướng tới. Việc

thực hiện tốt CCHC với tinh thần phục vụ sẽ củng cố lòng tin của nhân dân vào

chính quyền, tạo động lực phát triển kinh tế - xã hội bền vững.

2

Bài dự thi thể hiện tinh thần cải cách hành chính của xã Đại Sơn theo

hướng hiện đại – thân thiện – hiệu quả, hướng tới nền hành chính phục vụ,

kiến tạo niềm tin của nhân dân. (Đính kèm File FDF Slogan minh họa)

Kính đề nghị Ban Tổ chức Hội thi xem xét, tổng hợp và chấm điểm bài

dự thi của đơn vị theo quy định tại Thể lệ Hội thi.

Ủy ban nhân dân xã Đại Sơn xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Minh Huệ

		2025-11-05T09:40:31+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Minh Huệ <nguyenthiminhhue82@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-05T10:58:41+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-05T10:58:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-05T10:58:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-05T10:58:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!